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ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vragen ex art. 47 RvO inzake vervolgvragen 5 november 2021 --

opstallen volkstuincomplexen Verz.: 05-11-2021

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
AM (Anouk) Schmid 043 350 5871 2021.27069
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
Anouk.Schmid@maastricht.nl 043 - 350 4141

Geachte heren Brill, Beckers en Quaaden,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Is het u bekend dat (aspirant) leden twijfelen over een lidmaatschap van een volkstuin, omdat het nog steeds niet duidelijk is wat er aan opstallen geplaatst mag worden?

Antwoord 1:
We zijn ons bewust van het feit dat de situatie omtrent de opstallen onzekerheid te weeg brengt bij (aspirant) leden van een volkstuinvereniging

Vraag 2:
Is het u bekend dat ook mindervaliden tuinieren en voor hun gereedschap en tuinieractiviteiten opstallen op een bepaalde hoogte nodig hebben?

Antwoord 2:
Ja, dat is ons bekend.

Vraag 3:
Verenigingen hebben aangegeven bereid te zijn en het noodzakelijk te vinden de oude contracten aan te passen aan de ontwikkelingen van deze tijd. Bent u hiervan op de hoogte?

Antwoord 3:
Ja, een nieuw, aangepast contract zullen wij aan de Contactgroep Maastrichtse Volkstuinen voorleggen.

Vraag 4:
Wat is de stand van zaken van de aanpassing van de beleidslijn en legalisatie van alle bestaande situaties? En waarom duurt het proces van aanpassing/legalisatie al 9 maanden?

Antwoord 4:

We zijn per volkstuinvereniging de bestaande situatie in kaart aan het brengen. De volkstuinverenigingen blijken volgens de bestemmingsplannen onder verschillende bestemmingen met grotendeels aparte bouwregels te vallen. Het uitzoeken welke opstallen en andere inrichtingen per vereniging al dan niet publiekrechtelijk vergund dan wel vergunningsvrij zijn en welke mogelijkerwijs gelegaliseerd c.q. gedoogd kunnen worden, vergt tijd.

Vraag 5:
Is het mogelijk aan de wens van de verenigingen tegemoet te komen en voor alle vraagstukken aangaande de volkstuinverenigingen een vast gemeentelijk aanspreekpunt te benoemen?

Antwoord 5:
Ja, in het nieuwe contract zullen we een vast aanspreekpunt opnemen.

Vraag 6:
Op welke termijn wordt het overleg met de vertegenwoordiging van de Volkstuinen voortgezet?

Antwoord 6:
Naar verwachting zullen wij binnen enkele weken het overleg met de Contactgroep Maastrichtse Volkstuinen voorzetten.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Financién, Vastgoed, Stadsbeheer en Hospitality,

PAGINA
2van 2

OAY LV “11e X0 ud8eiA

